
 

 
 

Poz. 11 
 

UCHWAŁA nr 18/2017 
Rady Wydziału Filozofii i Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego 

 z dnia 24 stycznia 2017 roku 
 

w sprawie zmian w programach studiów I i II stopnia od roku akademickiego 2017/2018 w Instytucie Socjologii WFiS UW 
 
 
Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. nr 164, poz. 1365 z późn. zm.), Rada Wydziału 
Filozofii i Socjologii UW postanawia, co następuje: 
 

§ 1 
 
Przyjmuje się na wszystkich kierunkach zmiany w programach studiów I i II stopnia od roku akademickiego 2017/2018 w Instytucie Socjologii 
WFiS UW. Załączniki do niniejszej uchwały stanowią tabele numer 1 i 2. 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

                                                                                                                                                                                   Dziekan Wydziału Filozofii i Socjologii UW: M. Tałasiewicz 



 
Załącznik nr 1 do Uchwały nr 18/2017 RW FiS UW z 24 stycznia 2017 r. 

INSTYTUT SOCJOLOGII UW - PLAN STUDIÓW I STOPNIA OD 2017/18 

I ROK 

Przedmiot I semestr II semestr ECTS 

Przedmioty obowiązkowe – kierunkowe 

Wstęp do socjologii Wykład 30h 

Ćwiczenia 30h 

Ćwiczenia 30h 9 

Współczesne społeczeństwo polskie Wykład 30h  3 

Klasyczne teorie socjologiczne Wykład 30h 

Ćwiczenia 30h 

Ćwiczenia 30h 10 

Wprowadzenie do filozofii  Wykład 30h 3 

Techniki pracy naukowej (propedeutyczne) Warsztaty 15h  2 

Historia społeczna Wykład 30h  3 

Logika Ćwiczenia 30h  3 

Ekonomia  Wykład 30h 3 

Wprowadzenie do statystyki Ćwiczenia 60h Ćwiczenia 30h 12 



Warsztaty statystyczne  Warsztaty 30h 4 

Przedmiot fakultatywny kierunkowy lub niezwiązany z kierunkiem studiów 

Zajęcia fakultatywne (IS lub OG)  30h 3 

Przedmioty obowiązkowe – niezwiązane z kierunkiem studiów 

język obcy dowolny 60h 60h 4 

WF 30h 30h 0 

BHP, ochrona własności intelektualnej   1 

 

II ROK 

Przedmiot I semestr II semestr ECTS 

Przedmioty obowiązkowe - kierunkowe 

Współczesne teorie socjologiczne 
Wykład 30h 

Ćwiczenia 60h 

 10 

Metody badań ilościowych Warsztaty 30h Warsztaty 30h 8 

Metody badań jakościowych Warsztaty 30h Warsztaty 30h 8 



Pakiet obliczeniowy typu spss Warsztaty 30h  4 

Problemy społeczne Konwersatorium 30h  4 

Instytucje, procesy, systemy  Konwersatorium 30h 4 

Antropologia społeczna  Konwersatorium 30h 4 

Psychologia społeczna  Konwersatorium 30h 4 

Przedmioty fakultatywne – kierunkowe i niezwiązane z kierunkiem studiów 

Zajęcia fakultatywne (IS lub OG)   8 

Przedmioty obowiązkowe niezwiązane z kierunkiem studiów 

j. obcy (dowolny)   4 

egzamin certyfikacyjny z j. obcego   2 

WF Do wyboru który semestr – 30h 0 

 

III rok 

Przedmiot I semestr II semestr ECTS 

Przedmioty fakultatywne – związane z wybranym modułem 



Socjologia szczegółowa 1 (moduł) Wykład 30h  3 

Socjologia szczegółowa 2 (moduł) Wykład 30h  3 

Socjologia szczegółowa 3 (moduł) Wykład 30h  3 

Socjologia szczegółowa 4 (moduł) Wykład 30h  3 

Seminarium badawcze (moduł) Warsztat 30h Warsztat 30h 8 

Przedmioty fakultatywne (moduł)   17 ECTS 

Seminarium licencjackie zakończone pracą 

dyplomową (moduł) 

Seminarium 30h Seminarium 30h 11 

Przedmioty fakultatywne poza modułem – kierunkowe i niezwiązane z kierunkiem studiów 

Zajęcia fakultatywne (IS lub OG)   9 

Praktyki zawodowe   3 

 

Uwaga: podana liczba godzin ma charakter orientacyjny. W przypadku zajęć o charakterze fakultatywnym student rozliczany jest z liczby uzyskanych punktów ECTS, 

tak więc ostateczna liczba godzin zajęć dydaktycznych może być inna od podanej. Minimum 3 ECTS za zajęcia OG powinny być zrealizowane z obszaru nauk 

humanistycznych, przy czym rekomendowane jest uzyskanie ich w ciągu dwóch pierwszych lat studiów. 

 

 
 



Załącznik nr 2 do Uchwały nr 18/2017 RW FiS UW z 24 stycznia 2017 r. 

 
INSTYTUT SOCJOLOGII UW - PLAN STACJONARNYCH STUDIÓW II STOPNIA OD 2017/18 

I ROK 
Przedmiot I semestr II semestr ECTS 

Przedmioty obowiązkowe – kierunkowe 
Centralne Problemy Socjologiczne (2 z 6 do 
wyboru) 

Wykład 30h Wykład 30h 3+3 

Teorie w analizach i badaniach 
socjologicznych (2 z 6 do wyboru) 

Seminarium 30h Seminarium 30h 4+4 

Filozofia nauki i metodologia nauk Seminarium 30h  4 
Analiza danych jakościowych (1 z 5 do 
wyboru) 

Warsztat-ćwiczenia  3 

Analiza danych ilościowych (1 z 5 do 
wyboru) 

 Warsztat-ćwiczenia 3 

Warsztaty badawcze (2 z 10 do wyboru) Warsztat Warsztat 4+4 
Seminarium magisterskie (1 z 5 do wyboru)  Seminarium 30h 4 

Przedmioty fakultatywne kierunkowe lub niezwiązane z kierunkiem studiów 
Zajęcia fakultatywne (IS lub OG)   24 

 
 
 
 



II ROK 
Przedmiot I semestr II semestr ECTS 

Przedmioty obowiązkowe - kierunkowe 
Współczesna myśl społeczna (1 z 5 do 
wyboru) 

 Seminarium 30h 4 

Seminarium magisterskie (wraz z pracą 
magisterską) 

Seminarium 30h Seminarium 30h 18 

Przedmioty fakultatywne – kierunkowe i niezwiązane z kierunkiem studiów 
Zajęcia w jęz. obcym B2+ (min. 1 w IS)    4+4 
Zajęcia fakultatywne (IS lub OG)   30 

Podana liczba godzin ma charakter orientacyjny. Podstawową jednostką rozliczeniową są punkty ECTS. W IS UW obowiązują roczne rozliczenia – to znaczy, że także podział ECTS w tabeli pomiędzy semestry jest orientacyjny. 
Ważne, aby w ciągu roku rozliczyć wszystkie kategorie przedmiotów przewidziane na dany rok oraz uzyskać odpowiednią liczbę punktów ETCS. 
Oguny (OG): przedmioty ogólnouniwersyteckie muszą być realizowane przez studentów IS poza Instytutem Socjologii. Przedmioty, które oferuje IS i w których jest możliwość uczestniczenia w ramach OG, są skierowane dla 
studentów spoza naszego Instytutu. Zajęcia OGUN powinny być zaliczone w wymiarze punktacji wynoszącej od 6 ECTS do maksymalnie 10 ECTS w ciągu dwóch lat studiów (student sam decyduje, w którym roku je zaliczy). UWAGA: 
co najmniej 3 z 6 ECTS uzyskanych na zajęciach OGUN muszą należeć do humanistycznego obszaru nauki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INSTYTUT SOCJOLOGII UW - PLAN NIESTACJONARNYCH STUDIÓW II STOPNIA OD 2017/18 
I ROK 

Przedmiot I rok ECTS 
Przedmioty obowiązkowe kierunkowe 

Współczesna myśl społeczna  Wykład 30h 5 
Teorie w analizach i badaniach 
socjologicznych  

Wykład 30h 5 

Centralne Problemy Socjologii  Wykład 30h 5 
Zróżnicowanie społeczne   Konwersatorium 30h 5 
Metodologia z elementami badań 
rynkowych  

Wykład 30h 3 

Metodologia z elementami badań 
rynkowych  

Warsztat 30h 6 

Badania ewaluacyjne  Warsztat 30h 6 
Przedmioty fakultatywne – w ramach specjalizacji 

Socjologie szczegółowe  Wykłady 60h 10 
Przedmiot fakultatywny jako proseminarium Seminarium 30h 12 

Przedmioty ogólnouniwersyteckie 
Logika/ semiotyka logiczna Wykład 30h 3 

 
II ROK 

Przedmiot I rok ECTS 
Przedmioty obowiązkowe kierunkowe 



Globalne procesy społeczne Konwersatorium 30h 6 
Zawansowane techniki komputerowej 
analizy danych 

Laboratorium 30h  6 

Przedmioty fakultatywne – w ramach specjalizacji 
Przedmioty fakultatywne (w tym jeden w 
języku obcym) 

 15 

Przedmiot fakultatywny jako seminarium 
magisterskie (wraz z pracą mgr.) 

 30 

Przedmioty niezwiązane z kierunkiem studiów 
OGUN  3 

 


